
2014 年 6 月 30 日 
 
 

報道機関各位 

株式会社シークルーズ 

代表取締役 瀬崎秀輝 

2014 年 9 月 1 日（月）より三角港連絡航路の運航を開始致します。 

謹啓。 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当社では、世界文化遺産への政府推薦をされている「九州・山口の近代化産業遺産群」

の構成遺産の一つ「三角西港」と三角駅前の「三角東港」を結ぶ航路「三角港連絡船航路」

を 9月 1日(月)より運航開始致します。 

当航路は宇城市様から委託を受けての実証実験形式となり、3か月間の期間限定での運航と

なります。三角西港を発着点とし、西港⇔東港を 1日 5往復 10 便結ぶ予定です。 

当航路は海から眺める三角西港が最大の目玉ではありますが、現在建設が進められている

新天門橋(1 号橋)の建設風景や三角港内に広がる島々、海のピラミッドなど多彩な見どころ

がございます。また、乗客の満足度向上のため船上ガイドも実施する予定です。 

今年の 9月頃に予定されている国際記念物遺跡会議（イコモス）の調査にもタイミングが重

なり、明治時代に作られた石積みの埠頭や建築物から構成される三角西港の魅力を PR する

お手伝いが出来ればと考えております。 

 

また、今回はより皆様に親しみを感じて頂けるよう航路名を公募することとなりました。 

公募の詳細については別紙のとおりです。 

何かご不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせくださいませ。 

現在、9月の就航に向け準備を進めております。 

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬白 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



三角港連絡船航路の運航の詳細 
 
 

  1．運航時期  ： 平成 26 年 9 月 1日(月)～11 月 30 日の 3か月間 

  2．発注者   ： 宇城市 

  3．運航実施会社： 株式会社シークルーズ 

  4．運航区間  ： 三角西港～三角東港 

  5．運航便数  ： 1 日 5 往復 10 便 

  6．所要時間  ： 三角西港 → 三角東港 10 分 

            三角東港 → 三角西港 20 分 

  7．出航時間  ： 三角西港 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 

            三角東港 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20 

  8．使用船舶  ： 定員 30 名のクルーザータイプの旅客船を予定 

  9．お問い合わせ： 株式会社シークルーズ  担当 瀬﨑  0969-56-2458 

以上 
 
 
 
 
 

航路の愛称募集について 
 
 

  1．応募期間  ： 平成 26 年 7 月 1日(火)～7月 31 日(木) 

  2．応募方法  ： 三角港連絡船航路 WEB サイトの専用フォームおよびハガキ 

 

            WEB サイト http://www.seacruise.jp/misumi/ 

 

                        郵送先 〒861-6195 

                上天草市松島町合津 6215-22 

                株式会社シークルーズ 航路愛称応募係 宛 

 

  3．決定方法  ： 弊社と宇城市による選考 

  4．発表日   ： 平成 26 年 8 月下旬 

  5．景品について： 最優秀賞 1名、優秀賞 5名に宇城市の特産品をプレゼント 

  6．お問い合わせ： 株式会社シークルーズ  担当 瀬﨑  0969-56-2458 

以上 
 
 


